Подпись руки г(о)с(по)д(а)рское.

Nuor. 2: [277] Universale pro ammissione sigilli Magni Ducatus Lithuaniae

Universis et singulis cuiuscunque status, dignitatis, conditionis atque sexus et nationis hominibus, ad quos hae litterae nostrae devenerint, notum facimus. Accidisse casu quodam (quod tamen in tanta praesertim, quae hic nunc habetur, diversorum hominum congregatione mirandum non est), ut [278] sigillum Magni Ducatus Lithuaniae magnifico Eustachio Wołowicz, castellano Vilnensi, Ducatus eiusdem cancellario, nocte praeterita, quae diem 18 mensis iulii, feriam nimirum 3 post dominicam 9 post Pentecostes festa praecessa, in eius tentorio cum ferrea cistula furto subtrahetur. Cum vero plurimum nostra intersit, ut a quo facinus hoc perpetratum sit, scire possimus, hortamur omnes in universum tam ordinis equestris, quam alias quosvis subditos nostros, tum et peregrinos aliarumque nationum homines, qui nostris vel subditorum nostrorum servitiis sunt addicti, ut pro debita nobis fide, quam boni subditi suo principi bonique servidores suo domino praestare tenentur, ut qui aliquid forte de eo ipso sublato sigillo compertum et cognitum ratione quapiam habuerit atque vel conspexerit illud apud aliquem, vel de illo auditu aliquid percepserit, id ad magistratum proximiorem quam primum deferat, vel alioqui eum, quem hoc ipsum sigillum

²⁵ Pšemyslio vyskupas Filipas Padniewskis Lenkijos vicekancleriu buvo 1559–1562 m. (*Urzednicy centralni i nadwori Polski XIV–XVIII wieku. Spisy*, oprac. K. Chłapowski, S. Ciara, Ł. Kądziała, T. Nowakowski, E. Opaliński, G. Rutkowska, T. Zielińska, pod. red. A. Gaśiorowskiego, Kórnik, 1992, s. 109). Iš jo spaudas pavogtas 1559 m. Vėliau jį rado, bet sugadintą, tad liepė pagaminti naują (G. Lengnick, *Ius publicum Regni Poloniæ*, t. 1, Gedani, 1742, p. 233–234; G. P. Schultz, *Commentarius de cancellariis Regni Poloniae*, Dantisci, 1742, p. 37–38; B. Lengnick, *Prawo pospolite Królestwa Polskiego*, wyd. nowe, t. 1, Kraków, 1836, s. 114).

habere aut habuisse certo cognoverit, comprehendendum et ad magistratum²⁶ tradendum curet, quod equidem summa cum fide studioque ac diligentia facturum esse quemlibet non dubitamus, cum praesertim facile quisque animadvertisat, quantum nostra intersit, ne supprimatur ullo modo tanti momenti factum. Cuius vero cura ac diligentia investigatum et indicatum illud fuerit, gratissimam is suam operam nobis esse futuram sciat benignamque semper illius rationem nos esse habituros. Quodsi econtra quis celare voluerit factum hoc neque cognitum aut aliqua saltem ratione perceptum revelaverit magistratui, in eum gravissime tanquam conscientiam sceleris animadverteretur. Illud praeterea scire omnes volumus nos in locum ablati illius sigilli aliud novum parandum et sculpendum mandavisse sequuti ea in re exemplum antecessorum nostrorum, maxime vero serenissimi regis Sigismundi Augusti, qui itidem, dum Regni sigillum reverendo olim Philippo Padniewski²⁷, vicecancellario Regni, furto Cracoviae ablatum fuisse, aliud in illius locum conficiendum curaverat. Quare cum ea de re omnibus publicatum a nobis sit, diligenter quisque caveat, ne quis litteras sub signo veteris sigilli, quae datam diei praesentis et subsequentium in se contineant, admittat. Quodsi etiam habeat quispiam sua negotia ac litteras signatas illo sigillo et aliquam in illis dubitationem inesse suspicaverit, ne silentio id praetereat. In quorum omnium fidem praesentes, manu nostra subscrisimus. Datum in stativis ad arcem nostram Polocensem 18 iulii 1581, regni 6.